
令和 2 年 3 月 5 日 

 

お客様各位 

 

株式会社エスアールエル 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止措置に伴う報告遅延の可能性につきまして 

 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、2 月 27 日、安倍首相は全国すべての小学校・中学校・高

校・特別支援学校等に、3 月 2 日から春休みまでの期間、臨時休業とするよう要請する考えを表明しました。 

 

このような情勢を鑑み、弊社検査ラボにおいては、検査員に対して毎日の体温計測、体調管理を徹底し

ており、少しでも体調不良がある場合には、平常時より厳しく自宅待機をするように対策をとっております。 

現在のところ、学校の臨時休業及び体調不良による検査員不足には至っておりませんが、今後につきま

しては予測が困難な状況であります。 

 

患者様、先生方にご迷惑のかからないよう、万全の体制をとっていく所存ですが、多数の検査員が不足し

た場合には、検査のご報告が遅延する可能性がございます。 

報告遅延となる場合には速やかにお知らせをいたしますので、何卒ご理解いただき、ご了承賜りますよう

よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 


